
DISCLOSURE  2010.9 17

預金科目別残高� （単位　百万円）

中間期末残高

種　　類
平成21年度中間期（平成21年9月30日現在） 平成22年度中間期（平成22年9月30日現在）

合計 国内業務部門 国際業務部門 合計 国内業務部門 国際業務部門

預
　
金

流動性預金 361,986 361,986 ─ 372,230 372,230 ─
うち有利息預金 274,009 274,009 ─ 282,147 282,147 ─

定期性預金 814,234 814,234 ─ 824,597 824,597 ─
うち固定金利定期預金 782,728 782,728 795,335 795,335
うち変動金利定期預金 187 187 176 176

その他 10,011 7,598 2,412 10,121 7,555 2,566
合　計 1,186,232 1,183,819 2,412 1,206,949 1,204,383 2,566

譲渡性預金 ─ ─ ─ ─ ─ ─
総合計 1,186,232 1,183,819 2,412 1,206,949 1,204,383 2,566

平均残高

種　　類
平成21年度中間期 平成22年度中間期

合計 国内業務部門 国際業務部門 合計 国内業務部門 国際業務部門

預
　
金

流動性預金 328,484 328,484 ─ 328,542 328,542 ─
うち有利息預金 260,021 260,021 ─ 260,687 260,687 ─

定期性預金 807,891 807,891 ─ 822,342 822,342 ─
うち固定金利定期預金 774,639 774,639 792,221 792,221
うち変動金利定期預金 193 193 176 176

その他 5,420 2,917 2,502 5,321 2,843 2,478
合　計 1,141,795 1,139,292 2,502 1,156,207 1,153,729 2,478

譲渡性預金 ─ ─ ─ ─ ─ ─
総合計 1,141,795 1,139,292 2,502 1,156,207 1,153,729 2,478

（注）	1．流動性預金＝当座預金＋普通預金＋貯蓄預金＋通知預金
	 2．定期性預金＝定期預金＋定期積金
	 固定金利定期預金：預入時に満期日迄の利率が確定する定期預金
	 変動金利定期預金：預入期間中の市場金利の変化に応じて金利が変動する定期預金

預金業務（単体）

（注）	� その他は公的機関・金融機関より受け入れた預金です。

預金者別残高� （単位　百万円、％）

区　分
平成21年度中間期（平成21年9月30日現在） 平成22年度中間期（平成22年9月30日現在）

金　額 構成比 金　額 構成比
個　人 891,214 75.1 898,107 74.4
法　人 237,705 20.1 245,093 20.3
その他 57,312 4.8 63,749 5.3
合　計 1,186,232 100.0 1,206,949 100.0

定期預金の残存期間別残高� （単位　百万円）

平成21年度中間期（平成21年９月３０日現在）

種　　類 3カ月未満 3カ月以上
6カ月未満

6カ月以上
1年未満

1年以上
2年未満

2年以上
3年未満 3年以上 合計

定期預金 238,080 151,984 307,640 46,805 27,056 11,347 782,916
うち固定金利定期預金 238,078 151,984 307,634 46,799 26,883 11,347 782,728
うち変動金利定期預金 1 ─ 5 6 173 ─ 187

平成22年度中間期（平成22年９月３０日現在）

種　　類 3カ月未満 3カ月以上
6カ月未満

6カ月以上
1年未満

1年以上
2年未満

2年以上
3年未満 3年以上 合計

定期預金 240,074 148,303 323,997 46,151 26,756 10,228 795,512
うち固定金利定期預金 240,071 148,302 323,994 45,990 26,747 10,228 795,335
うち変動金利定期預金 2 0 3 161 8 ─ 176

010_0082728082301.indd   17 2011/01/25   14:53:36




